
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Αγρινίου για το Α΄ εξάμηνο 2026.

2 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου για το 
Α΄ εξάμηνο 2026.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου που εκτελούν την υπηρεσία της Γραμ-
ματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμβου-
λίου και των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Γόρ-
τυνας, με αμοιβή για το έτος 2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου που εκτελούν την υπηρεσία των Ληξι-
αρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων: Αγίας Βαρβά-
ρας, Γόρτυνας, Κόφινα και Ρούβα για το έτος 2026.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2026.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
για τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, γραμματειακή υποστήριξη 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων, υπερωριών της 
Διεύθυνσης ΚΕΠ καθώς και απασχόληση κατά τα 
Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες 
υπαλλήλων του Δήμου Παιονίας για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1657 (1)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αγρινίου για το Α΄ εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48, 49 και του άρθρου 36 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176 ).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026.

5. Την ανάγκη να εργαστεί ο πρακτικογράφος του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπη-

ρεσιακών αναγκών για το Α΄ εξάμηνο 2026.

6. Την υπ’ αρ. 52227/04-12-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετι-

κών πιστώσεων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6775

82777

19.12.2025 12:01:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82778 Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

Καθιερώνουμε για το Α΄ εξάμηνο 2026 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ  ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΩΡΩΝ

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

 Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ  ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ 0
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο 2026 (όχι αργίες) 120

Η δαπάνη ύψους περίπου 800,00 € για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση, 
του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2026 του 
Δήμου του ΚΑ 010-2120202001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1661 (2)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου για το 
Α΄ εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48, 49 και του άρθρου 36 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183). 

4. Τις πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 

του Δήμου οικονομικού έτους 2026.

5. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-

λυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Α΄ εξάμηνο 2026.

6. Την υπ’ αρ. 52227/04-12-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετι-

κών πιστώσεων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α΄ εξάμηνο 2026 πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξίαρχο 

για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 

και πιο συγκεκριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82779Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ  ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΩΡΩΝ

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

 Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ  ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΘΕΣΤΙΕΩΝ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΠΑΡΑΚΑΜΠΥΛΙΩΝ

1 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82780 Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ  ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΩΡΩΝ

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

 Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ  ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ 

ΣΤΡΑΤΟΥ

1 1 120

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ 9
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο 2026 (όχι αργίες) 1080

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.000,00 € για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχό-
ληση, του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2026 του Δήμου 
του ΚΑ 010-2120201001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4047 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

τους υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νο-

μού Ηρακλείου που εκτελούν την υπηρεσία της 

Γραμματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου και των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 

Γόρτυνας, με αμοιβή για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο  58 του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και την 

παρ. 9 του άρθρου 84 αυτού σχετικά με τον ορισμό 

υπαλλήλων του Δήμου για την γραμματειακή εξυπη-

ρέτηση των κοινοτήτων του Δήμου.

2) Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4) Την υπ’  αρ. 88/59846/21-08-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με την Λειτουργία των 
κοινοτήτων.

5) Τις υπηρεσιακές ανάγκες για Γραμματειακή υπο-
στήριξη του Δημοτικού Συμβουλίου και των Τοπικών 
Κοινοτήτων του Δήμου Γόρτυνας.

6) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2026 έως 31/12/2026, υπερωριακή απασχόλη-
ση, μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών μηνιαίως με 
αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), στους Διοικη-
τικούς υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους, εκτελούν και την υπηρεσία 
της Γραμματειακής Υποστήριξης του Δημοτικού Συμβου-
λίου και των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Γόρτυνας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82781Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

Οι  ώρες υπερωριακής απασχόλησης για κάθε υπάλληλο 
δεν θα υπερβαίνουν συνολικά τις προβλεπόμενες είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για την Γραμματειακή 
υποστήριξη του Δημοτικού Συμβουλίου και των Τοπικών 
Κοινοτήτων του Δήμου Γόρτυνας.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνει 
τους σχετικούς Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 
για το έτος 2026.

4. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στους ορισθέντες 
υπάλληλους, στο Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 
και στους Πρόεδρους των Τοπικών Κοινότητας, να 
αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιοι Δέκα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 4045 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου που εκτελούν την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων: Αγίας Βαρ-
βάρας, Γόρτυνας, Κόφινα και Ρούβα για το έτος 
2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2 και την παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).
3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπε-

ρωριακή εργασία - Επιδόματα», τις παρ. 1, 5 και 6 του 
άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία» και το άρθρο 176 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
6. Την υπ’  αρ. 127080/57460/21-12-2010 (Β΄ 1984) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Την υπό στοιχεία 65/Φ. 127080/57510/31-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

9. Την υπ’ αρ. 532/18-01-2024 απόφαση της Γραμματέ-

ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για τον ορι-

σμό ληξιάρχων στον Δήμου Γόρτυνας, μετά την υπ’ αρ. 

14/02-01-2024 απόφαση του Δημάρχου Γόρτυνας (ΑΔΑ: 

ΨΜΕΗΩ9Η-Α4Υ).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Γόρτυνας που δημοσιεύθηκε (Β’ 1676/2011).

11. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Γόρτυνας οικονομι-

κού έτους 2026 στον οποίο θα εγγραφούν πιστώσεις για 

την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης 

των υπαλλήλων αυτών.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για τους υπαλλήλους των ανωτέρω Ληξιαρχείων δε-

δομένου ότι τα καθήκοντα αυτών εντάσσονται στα έκτα-

κτα και απρόβλεπτα που έχουν να κάνουν με την τέλεση 

πολιτικών γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών 

πράξεων θανάτου κατά τις απογευματινές ώρες και εξαι-

ρέσιμες ημέρες και αργίες και την έκδοση αποσπασμάτων 

ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Γόρτυνας.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα 01/01/2026 

έως 31/12/2026 υπερωριακή απογευματινή εργασία για 

την καταχώρηση Ληξιαρχικών Πράξεων με αμοιβή για 

κάθε ένα από τους τέσσερις (4) Διοικητικούς (μόνιμους 

και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) υπαλλήλους 

του Δήμου Γόρτυνας που εκτός από τα καθήκοντα της 

θέσης τους, εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 

των Δημοτικών Ενοτήτων: Αγίας Βαρβάρας, Γόρτυνας, 

Κόφινα και Ρούβα του Δήμου Γόρτυνας. Οι ώρες απασχό-

λησης των υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνουν συνολικά, για 

έκαστο από τους τέσσερις (4), τις προβλεπόμενες είκοσι 

(20) ώρες μηνιαίως.

2. Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από 

τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις αναφερόμενες στην παρ. 2 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνουν τους 

σχετικούς Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου για το 

έτος 2026.

4. Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από τον εκά-

στοτε αντιδήμαρχο των παραπάνω Δημοτικών Ενοτήτων 

του Δήμου.

5. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στους ορισθέντες 

υπαλλήλους, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 

του Δήμου, στο πρόγραμμα Διαύγεια και να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82782 Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιοι Δέκα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 4046 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 1, 2 και την παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α΄ 87) .

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπε-

ρωριακή εργασία - Επιδόματα», τις παρ. 1, 5 και 6 του 

άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτε-

λούν πρόσθετη υπηρεσία» και το άρθρο 176 του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων 

(Α΄ 176).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) -Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του δημοσίου των ΟΤΑ πρώτου και δευτέρου 

βαθμού των ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ καθώς και των ΔΕΚΟ του Α 

κεφαλαίου του ν. 3429/2005(Α΄ 314) και άλλες μισθολο-

γικές διατάξεις.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για το σύνολο των υπάλληλων των Διευθύνσεων 

Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικών Υπηρεσιών και 

της Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

του Δήμου μας.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Γόρτυνας οικονομι-

κού έτους 2026 στον οποίο θα εγγραφούν πιστώσεις για 

την αντιμετώπιση των σχετικών δαπανών αποζημίωσης 

των μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

υπαλλήλων.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Γόρτυνας (Β’ 1676/2011).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού των ανωτέρω υπηρεσιών, εξαιτίας των έκτα-

κτων εποχιακών αναγκών και της σημαντικής έλλειψης 

προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και μετατάξεων. 

Παράλληλα η αδυναμία προσλήψεων προκαλεί δυσλει-

τουργία και ανάγκη υπερωριακής εργασίας για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Γόρτυνας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2026 έως 31/12/2026 υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία για τους μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας 
που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους θα εργα-
στούν, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τους, 
για την κάλυψη έκτακτων εποχιακών αναγκών. Οι ώρες 
απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις 
προβλεπόμενες είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

2. Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας θα 
βαρύνουν τους σχετικούς Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου για το έτος 2026.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις 
υπηρεσίας και οι οποίες θα βεβαιώνονται μηνιαίως από 
τον Προϊστάμενο του τμήματος και της διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιοι Δέκα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 22782 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
για τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, γραμματειακή υποστήριξη 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων, υπερωριών της 
Διεύθυνσης ΚΕΠ καθώς και απασχόληση κατά τα 
Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες 
υπαλλήλων του Δήμου Παιονίας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 3979/2011 (Α΄ 138).

2. Τον ν.  3861/2010 «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
(Α΄  112) καθώς και τις υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/
οικ.16752/22.7.2010 και 20868/29.9.2010 διευκρινιστι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82783Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

κές εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέ-

ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με 

την εφαρμογή του ανωτέρω νόμου.

3. Τα άρθρα 48, 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Το υπ’ αρ. οικ.2/36608/0022/24-12-2012 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06,05,2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

8. Την υπ’ αρ. 6750/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232).

9. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Παιονίας (Β’ 3924) και την 
υπ’ αρ. 14159/10-07-2024 απόφαση Δημάρχου τοποθέ-
τησης του προσωπικού στο νέο Ο.Ε.Υ.

10. Την υπ’ αρ. 306243/10.12.2021 απόφαση «Έγκριση 
καθιέρωσης εξαίρεσης από την εφαρμογή πενθήμερης 
εργασίας σε υπηρεσίες της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς για το έτος 2021 
και εφεξής» (Β΄ 6384).

11. Την υπ’ αρ. 11740/23-11-2019 (Β΄ 4027) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 
Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς.

12. Την υπό στοιχεία 64965/Σ:15972/6.10.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης» (Β’4468).

13. Την υπ’ αρ. 1821/22.2.2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 11740/23-09-2019 απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης για Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων Δήμου 
Παιονίας Ν. Κιλκίς» (Β’ 1082).

14. Την υπό στοιχεία 80651/Σ:19239/3.11.2021 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010(1984 Β) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β΄5229).

15. Τις υπ’ αρ. 950/17-1-2024 και 2376/07-02-2025 απο-
φάσεις του Δημάρχου Παιονίας περί ορισμού υπαλλήλων 
για τήρηση πρακτικών Δ.Σ, Τ.Σ και Επιτροπών Δήμου και 
γραμματειακή υποστήριξη Κοινοτήτων.

16. Την υπ’ αρ. 21417/30-10-2025 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης ΚΕΠ και την υπ’ αρ. 21409/30-10-2025 εισήγηση 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

17. Την υπ’ αρ. 22013/05-11-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών πρόβλεψης πιστώσεων 
για υπερωριακή εργασία στον Κ.Α.Ε 10.6012.000 ποσού 
6.000,00 ευρώ.

18. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Παιονίας.

19. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2026 για την αντιμετώπιση ανα-
γκών του Ληξιαρχείου, του Δημοτικού Συμβουλίου, των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων και της Διεύθυνσης ΚΕΠ, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
αντίστοιχων υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο και μέχρι 31.12.2026, 
η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο 
για κάθε εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου για τους παρακάτω 
υπαλλήλους του Δήμου ως εξής:

Α. Για το τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχεί-
ου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών - Ληξίαρχοι:

1. Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Πολυκάστρου, ένας 
μόνιμος υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

2. Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Γουμένισσας, μια 
μόνιμη υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

Β. Για το τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών

1. Ένας υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου με κλάδο/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

2. Ένας υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου με κλάδο/ειδικότητα ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων/ΥΕ 
Γενικών Καθηκόντων

Γ. Για τους Πρακτικογράφους των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων:

Κοινότητες: Αξιούπολης,Ρυζίων,Γοργόπης,Σκρα και 
Φανού, Ειδομένης και Πλαγίων, Κάρπης και Γρίβας και 
Καστανερής, Φιλιριάς-Στάθη και Πεντάλοφου, Γουμέ-
νισσας, Λιβαδίων, Ευρωπού και Πολυπέτρου, Τούμπας, 
Αγίου Πέτρου και Μεσιάς, Πολυκάστρου, Πευκοδάσους, 
Μ. Δάσους, Ευζώνων, Βαφειοχωρίου, Αξιοχωρίου και 
’Ασπρου, Λιμνότοπου, Ποντοηράκλειας και Ειρηνικού 
και Κορώνας για είκοσι (20) υπαλλήλους(Μόνιμοι-ΙΔΑΧ) 
του Δήμου Παιονίας.

Δ. Για την Διεύθυνση ΚΕΠ:
1. Μόνιμο προσωπικό:3 (2 ΤΕ και 1 ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών)
2. Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:1 ΤΕ Διοικητι-

κού Λογιστικού
Τα καθήκοντα των ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-

κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες και την ανάλογη έκδοση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82784 Τεύχος B’ 6775/16.12.2025

αποσπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων και έχουν επεί-
γοντα χαρακτήρα.

Το Δημοτικό Συμβούλιο και τα Συμβούλια των Κοινοτή-
των συνεδριάζουν εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον 
μια φορά το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο 
κατά τις απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες και 
απαιτείται η τήρηση των πρακτικών κατά την διάρκεια 
των συνεδριάσεων των ανωτέρω οργάνων.

Τα ΚΕΠ αποτελούν την πρώτη επιλογή εξυπηρέτησης 
των πολιτών, έχουν συνεχή ανάθεση νέων υποθέσεων, 
με συνέπεια την σημαντική αύξηση της επισκεψιμότητάς 
τους. Είναι τα μόνα σημεία που εξυπηρετούν θέματα του 
συνόλου των φορέων του δημοσίου, με αποτέλεσμα οι 
υπάλληλοι να εργάζονται πέραν του καθορισμένου ωρα-
ρίου τους για να διεκπεραιώσουν τις υποθέσεις τους.

Η ωριαία αμοιβή ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/ 

2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012.000 (συ-

νολικό ποσό 6.000,00€).

Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται ανάλογα 

με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδου-

λευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον εκάστοτε Προ-

ϊστάμενο του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύκαστρο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΩΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02067751612250008*


